
ACUERDOS CONSEJO ACADEMICO 

200.02.02 

 

ACUERDO No. 012 DE 2021 

(15 DE JUNIO) 

 

Por el cual se Actualiza el Modelo de Bienestar Institucional de la Institución 

Universitaria Colegio Mayor del Cauca.  

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA en uso de sus 

atribuciones legales y estatutarias y,  

CONSIDERANDO: 

Que se hace necesario Actualizar el Modelo de Bienestar Institucional para la 

Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca, a fin de tener claridad en lo 

correspondiente a la Política, el Modelo y la Estructura de Bienestar.  

Que en sesión ordinaria llevada a cabo el día 15 de junio de 2021, el Consejo 

Académico aprobó la actualización del Modelo de Bienestar Institucional para la 

Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca. 

En consideración a lo anterior,  

ACUERDA:  

 

ÁRTICULO PRIMERO: ACTUALIZAR el Modelo de Bienestar Institucional de la 

Institución Universitaria Colegio Mayor del Cauca.  

 

ÁRTICULO SEGUNDO: PUBLICAR el Modelo de Bienestar Institucional en la página 

Web de la Institución.  

 

ÁRTICULO TERCERO: Enviar copia del presente Acuerdo y del protocolo de salidas a 

las Decanaturas de las Facultades, Admisiones, TIC, Oficina Financiera, 

comunicaciones, egresados y Bienestar Institucional.  

COMUNICASE Y CUMPLASE 

 

Dada en Popayán a los quince (15) días del mes de junio del dos mil veintiuno 

(2021).  

  

(FIRMADO EN ORIGINAL) 

HÉCTOR SÁNCHEZ COLLAZOS  

Rector 

 

(FIRMADO EN ORIGINAL) 

DIEGO FERNANDO MUNOZ ROBLES 

Secretario General 


